
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore -Polizia Municipale-


ORDINANZA N. 140 DEL Jl AGOSTO 2016 

OGGETTO: Modifica Ord. n. 131/2016 "Festeggiamenti in onore di Maria SS. dell'Assunta - Disciplina della 
circolazione e sosta nel centro urbano .'· 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
- che con nota assunta al protocollo dell'Ente in data 11 /07/2016 al n. 17413, trasmessa al Settore in data 12/07/20]6 
e reg. al n. 2609, integrata con successiva del 02/08/2016 pro!. al 11. 19125, reg. al n. 3944 il Presidente pro-tempore 
del Comitato Organizzatore dei fe stegg iamenti in onore di Maria SS dell ' Assunta- Jng. Antonino Rizzone - ha 
comunicato lo svo lgimento di una serie di manifestazioni soc io ricreative in onore di Maria SS Assunta con annesso 
calendario 
- che l'Amministrazione ha autorizzato, per quanto di competenza. con annotazione in calce alla predetta nota ; 
- che conseguentemente con Ordinanza n. 13 J /2 0 J 6 s i è provveduto a disciplinare la circolazione e sosta nella zona 
in teressata dalle suddette man ifestazion i: 

DATO ATTO che con nota reg. al n. 4057 del 11 /082016 il Pres idente pro-tempore del Comitato Organizzatore dei 
festeggiamenti in onore di Maria SS. dell' Assunta- Ing . Antonino Rizzone - ha comunicato lo spostamento della 
manifestazione prevista per la data odierna da Largo Mortificati in P.zza Re Federico al fine del rispetto del sentimento 
del lutto per il decesso di residente in zona interessata dalla suddena manifestazione 

RITENUTO dover intervenire modificando la ordinanza n. 131 /2 01.6: 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottosc ritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell'azione ammini strativa ai sensi dell'art . 14 7 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché l'insuss istenza di 
situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica 

VISTO l'art. 7 del D .P.R. 30 aprile 1992, n. 285 e il rego lamento di esecuzione:. 
VISTO l"ordinamento Enti Locali dell a Regione Sicilia: 

AUTORIZZA 

il Presidente pro-tempore del Comitato Organizzatore dei festeggiamenti in onore di Maria SS . dell' Assunta- Jng. 
Antonino Rizzone - in atti generalizzato, ad occupare il suolo pubblico interessato dalle manifestazioni.: 

Il agosto 2016 - Piazza Re Federico per per Agape fraterna 
- è a carico del predetto, nella qualilà , ogni responsabilità per eventuali danni a eose o persone discendenti 
dall' occ upazione del suolo pubblico e dal trqnsito dei mezzi 

- è a carico del predetto, nella qualità , l'obbligo di lasc iare. a ll a scadenza della presente autorizzazione, il suolo 
immediatamente lasciato libero e pulito 

- la presente autorizzazione è subordinata al possesso della autorizzazione di PS. delle necessarie autorizzazioni in 
materia e ri spetto delle norme igienico sa n itarie ed a i sensi dcII" art. 26 Jcn. b del Rego lamento approvato con Del ibera 
Cc. N. 19 del 28. /2.2001 è esente dal versamento del relativo canone di occupazione suolo pubblico 

- è a carico del predetto utili zza re idon eo personale in Illllll tT\) non inferiore a n. 4 unità. atto ad informare l"utenza 
sulla disciplina della circolazione e sos ta . ,1Iteso che le nwnifcstazioni sono state prc\iste oltre rorario ordinario di 
lavoro del personale di vigilanza e non ri sultano assegnate dall"Amministrélzione a tal fine risorse economiche o 
perso nale 



" 

ILDIRIG 

DISPONE 

Per la motivazione di cui in premessa, 

Giorno 11- Agosto 2016 (serata di agape fraterna): 
= la chiusura al transito e il divieto di sosta in Piazza Re Federico e Via Conte Ruggero dalle ore 19.00 alle ore 24.00 
= il senso unico di marcia in Via Diego Ansaldi- Carlo V con direzione Via N. SabiaIP.zza Garibaldi dalle ore 20.00 
alle ore 24.00 

II tutto subordinato al possesso delle relative autorizzazione da parte della PS . 

La Polizia Municipale provvederà alla predisposizione della segnaletica, alle necessarie, temporanee variazioni della 
circolazione e sosta veicolare. 

Demanda a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinànza . 

NZA 

========~====== 

IV SETTORE 

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 
nonché l'insussistenza di situazioni limitative o preclusive alla gestione della pratica .. 
Nicosia, lì Il agosto 2016 

aria Grazia Leanza 

reg. al n. 4,p ?;B Il agosto 2016 


